
 

UBND TỈNH KON TUM CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc 
  

Số:          /QĐ-SGTVT   Kon Tum, ngày       tháng  12 năm 2022   

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo về Cầu tại Sở Giao thông Vận tải Kon Tum 

 

GIÁM ĐỐC SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI TỈNH KON TUM 
  

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP  ngày 26/01/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì 

công trình xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 37/2018/TT-BGTVT ngày 07/06/2018 của Bộ Giao 

thông vận tải quy định về quản lý, vận hành khai thác và bảo trì công trình đường 

bộ; 

Căn cứ Thông tư số 04/2019/TT-BGTVT ngày 23/01/2019 của Bộ Giao 

thông vận tải Quy định về tuần đường, tuần kiểm để bảo vệ kết cấu hạ tầng giao 

thông đường bộ; 

 Căn cứ Quyết định số 14/2022/QĐ-UBND ngày 06/6/2022 của Uỷ ban nhân 

dân tỉnh về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Sở 

Giao thông Vận tải tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Thông báo số 18/TB-CĐBVN ngày 21/10/2022 của Cục Đường bộ 

Việt Nam về việc thông báo Kết luận của Cục trưởng Cục đường bộ Việt Nam tại 

Hội nghị tăng cường các giải pháp để đảm bảo chất lượng công tác quản lý, bảo trì 

kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ; 

Căn cứ Công văn số 1604/CĐBVN-QLBTKCHTGT ngày 06/12/2022 của 

Cục Đường bộ Việt Nam về việc thành lập Ban chỉ đạo Cầu tại các Khu QLĐB, Sở 

GTVT và Sở GTVT-XD, các Nhà đầu tư BOT, các doanh nghiệp quản lý, BDTX 

quốc lộ; 

Theo đề nghị của Chánh văn phòng Sở và Trưởng phòng QLKCHTGT. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo về cầu tại Sở Giao thông Vận tải tỉnh Kon 

Tum gồm các ông có tên sau: 

1. Lãnh đạo Ban chỉ đạo: 

1.1. Giám đốc Sở - Trưởng ban. 

1.2. Phó Giám đốc Sở phụ trách công tác quản lý, bảo trì - Phó trưởng ban 

thường trực; 



2 

 

 

1.3. Trưởng Phòng QLKCHTGT - Phó trưởng ban; 

1.4. Trưởng Phòng KH-TC - Phó trưởng ban; 

1.5. Chánh Thanh tra Sở GTVT - Phó trưởng ban. 

2. Thành viên Ban chỉ đạo: 

2.1. Chuyên viên Phòng Kế hoạch - Tài chính; 

2.2. Chuyên viên Phòng QLKCHTGT; 

2.3. Giám đốc Công ty Cổ phần Xây dựng và Quản lý Công trình Giao thông 

Kon Tum;   

2.4. Giám đốc Công ty TNHH QLSC và XDGT Đăk Bình; 

2.5. Giám đốc Công ty TNHH QLSC&XDCTGT Phát Lợi. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 

1. Ban Chỉ đạo tư vấn cho Giám đốc Sở Giao thông Vận tải Kon Tum trong 

công tác quản lý, bảo trì các cầu trên hệ thống đường bộ do Sở Giao thông Vận tải 

Kon Tum được giao, uỷ quyền quản lý. 

2. Chỉ đạo xây dựng, hướng dẫn thực hiện tiêu chuẩn, quy trình bảo trì, quy 

trình quản lý, khai thác, sử dụng Cầu bảo đảm an toàn công trình đồng thời phục vụ 

giao thông vận tải an toàn, thông suốt. 

3. Xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện kiểm tra tình trạng, chất lượng và 

khả năng khai thác, sử dụng của Cầu; đánh giá tình trạng cầu; nghiên cứu, đề xuất 

các giải pháp tăng cường, sửa chữa cầu; tổng kết công tác quản lý, bảo trì Cầu theo 

định hướng bảo đảm an toàn công trình, bảo đảm chất lượng bền vững công trình 

cầu. 

4. Định kỳ hoặc đột xuất khi cần thiết xem xét, đánh giá lại tải trọng khai 

thác Cầu; chỉ đạo việc cắm lại biển báo tải trọng, khổ giới hạn Cầu, phân luồng, 

phân làn hoặc hạn chế khai thác, sử dụng Cầu. 

5. Phân công nhiệm vụ, kiểm tra, đôn đốc và yêu cầu các thành viên Ban chỉ 

đạo thực hiện nhiệm vụ, báo cáo kết quả thực hiện. 

6. Thông báo kết quả hoạt động cho Giám đốc Sở, thông báo cho các tổ 

chức, cá nhân liên quan và các thành viên Ban chỉ đạo về kết quả hoạt động. 

7. Kiến nghị Giám đốc Sở về các nội dung: 

- Sửa đổi, bổ sung văn bản QPPL phục vụ quản lý, khai thác, sử dụng và bảo 

trì Cầu; 

- Bổ sung và thực hiện chương trình nghiên cứu, áp dụng khoa học, công 

nghệ; xây dựng tiêu chuẩn, định mức, đề tài, đề án liên quan đến Cầu; hợp tác trong 

và ngoài nước trong lĩnh vực quản lý, bảo trì, khai thác Cầu; 



3 

 

 

- Áp dụng thí điểm, mở rộng áp dụng các giải pháp sửa chữa, gia cường Cầu 

đang khai thác bảo đảm chất lượng bền vững, an toàn và hiệu quả, phù hợp với lưu 

lượng, tải trọng và thích ứng với biến đổi khí hậu; nhân rộng các giải pháp trong hệ 

thống quốc lộ; phổ biến cho các địa phương, các chủ sở hữu hoặc người quản lý sử 

dụng công trình Cầu khác; 

- Xây dựng danh mục sửa chữa, kiểm định, quan trắc, đánh giá an toàn Cầu 

hàng năm trong kế hoạch bảo trì KCHTGT đường bộ của Cục ĐBVN, bổ sung, 

điều chỉnh thực hiện các công việc trên khi cần thiết nhằm bảo đảm an toàn công 

trình Cầu, an toàn giao thông và phòng, tránh các sự cố, nguy hiểm khác; 

- Kiến nghị thanh tra, kiểm tra, khen thưởng, kỷ luật đối với tổ chức, cá nhân 

có liên quan đến quản lý, khai thác, sử dụng và bảo trì Cầu; 

- Kiến nghị, đề xuất các công việc khác khi cần thiết. 

8. Thực hiện các nhiệm vụ khác. 

Điều 3. Chế độ làm việc và mối quan hệ trong công tác với Ban Chỉ đạo về 

Cầu tại các cấp 

1. Chế độ làm việc 

Các thành viên trong Ban Chỉ đạo về Cầu tại Quyết định này hoạt động theo 

chế độ kiêm nhiệm. Thành viên Ban Chỉ đạo là đại diện các cơ quan, đơn vị tại 

Điều 1 do Trưởng ban chỉ định; nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Ban Chỉ đạo do 

Trưởng ban phân công. 

Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của Sở Giao thông vận tải Kon Tum; các 

thành viên Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu và chức danh hiện tại trong quá trình 

hoạt động, quá trình ký các báo cáo, đề xuất và các văn bản liên quan. 

2. Mối quan hệ trong công tác với Ban Chỉ đạo Cầu tại các cấp 

- Thực hiện theo chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc của Ban Chỉ đạo cầu thuộc Cục 

Đường bộ Việt Nam; báo cáo kết quả thực hiện cho Ban Chỉ đạo Cầu cấp Cục; 

- Thực hiện theo hướng dẫn, yêu cầu của Ban Chỉ đạo Cầu cấp Khu theo phân 

công của Ban Chỉ đạo Cầu cấp Cục hoặc theo phân cấp, uỷ quyền của Cục Đường bộ 

Việt Nam; 

- Chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc Ban chỉ đạo Cầu tại Doanh nghiệp 

quản lý, bảo dưỡng thường xuyên thực hiện các công việc liên quan; báo cáo kết 

quả thực hiện; 

- Tiếp thu ý kiến, kiến nghị, giải đáp thắc mắc ý kiến, kiến nghị của các Ban 

chỉ đạo Cầu khác. 

Điều 4. Hiệu lực thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 



4 

 

 

2. Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ, Ban chỉ đạo kiến nghị, đề xuất Giám 

đốc Sở điều chỉnh, bổ sung thành viên, nhiệm vụ, quyền hạn của Ban chỉ đạo khi 

cần thiết. 

Điều 5. Chánh văn phòng Sở, Trưởng các phòng ban thuộc Sở; Thủ trưởng 

các đơn vị có liên quan và các ông có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./.   

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 
- Cục ĐBVN;             
- UBND tỉnh;           (b/c) 
- Lãnh đạo Sở;  
- Trang TTĐT của Sở; 
- Lưu: VP, QLKCHTGT. 

GIÁM ĐỐC 
 
 
  

 
 
 
 

 

Nguyễn Hữu Hùng 

 

 

 

 
 

 


		2022-12-14T14:25:41+0700


		2022-12-15T13:27:24+0700
	Nguyễn Hữu Hùng


		2022-12-15T14:16:08+0700


		2022-12-15T14:15:57+0700


		2022-12-15T14:15:57+0700


		2022-12-15T14:16:56+0700




